]

invent

Podrecznik zarzqdzania
komputerami typu desktop
Komputery Business Desktop

Numer katalogowy dokumentu: 361202241

Maj 2004

W tym podregczniku zawarte sa definicje i instrukcje dotyczace
korzystania z funkcji zabezpieczen oraz systemu inteligentnego
zarzadzania Intelligent Manageability, ktore sg zainstalowane
fabrycznie na wybranych modelach komputeréw.



© Copyright 2004 Hewlett-Packard Development Company, L.P.
Informacje zawarte w niniejszym dokumencie moga zosta¢ zmienione
bez uprzedzenia.

Microsoft oraz Windows sg znakami towarowymi firmy Microsoft Corporation
w USA i w innych krajach.

Warunki gwarancji na produkty i ustugi firmy HP sa ujete w odpowiednich
informacjach o gwarancji towarzyszacych tym produktom i ustugom. Zadne

z podanych tu informacji nie powinny by¢ uznawane za jakiekolwiek gwarancje
dodatkowe. Firma HP nie ponosi odpowiedzialnosci za btedy techniczne lub
wydawnicze, jakie moga wystapi¢ w tekscie.

Niniejszy dokument zawiera prawnie zastrzezone informacje, ktore sg
chronione prawami autorskimi. Zadna cz¢$¢ tego dokumentu nie moze by¢é
kopiowana, reprodukowana ani tltumaczona na inny j¢zyk bez uprzedniej
pisemnej zgody firmy Hewlett-Packard.

OSTRZEZENIE: Tak oznaczane sq zalecenia, kiérych nieprzestrzeganie
moze doprowadzié do obrazen ciata lub $mierci.

PRZESTROGA: Tak oznaczane sq zalecenia, kiérych nieprzestrzeganie
moze doprowadzi¢ do uszkodzenia sprzetu lub utraty danych.

Podrecznik zarzgdzania komputerami typu desktop
Komputery Business Desktop

Wydanie pierwsze — Maj 2004

Numer katalogowy dokumentu: 361202241



Spis tresci

Podrecznik zarzqgdzania komputerami typu desktop

Poczatkowa konfiguracja i rozmieszczanie. . . ...t i 2
Zdalne instalowanie SYSteMU. . . . . ...ttt e 3
Aktualizowanie oprogramowania i zarzadzanie nim . .......... ... . . ... 4
HP Client Manager Software . ............ ..ttt 4
Altiris Client Management SOIUtIONS . . . .. ... .ottt 5
System Software Manager . . ... ..ottt 6
Proactive Change Notification . .......... ... .. .. .. . ... 7
Subscriber’s Choice .. ...t e 7
Pamig¢ ROM typuflash .. ... . ... . 8
Zdalne zarzadzanie pamig¢ciga ROM typuflash. .......... ... ... ... ... ...... 8
HPQFlash . .. ... e 9
Bezpieczny blok uruchamiania pamigci ROM. ...... ... ... ... ... ... .. .. 9
Replikowanie ustawien konfiguracyjnych . ........ ... ... .. ... ... .. ... 12
Dwufunkcyjny przycisk zasilania. .. ......... ... . 23
Witryna sieci Web . .. ... 24
Wspblpraca z innymi producentami. .. ..ottt 24
Sledzenie zasobow i funkcje zabezpieczen. . .. .... oo i 25
Zabezpieczanie hastem. . ... ... . 30
Ustawianie hasta konfiguracyjnego za pomoca programu Computer Setup . . . .. .. 31
Ustawianie hasta uruchomieniowego za pomoca programu Computer Setup . . . . . . 32
Funkcja DriveLLock . . .. ..o e 37
Czujnik Smart COVer SeNSOT. . . . ..ottt ittt et 39
Blokada Smart Cover Lock. .. ... .o 41
Zabezpieczenie gidownego rekordu rozruchowego . ........ ... ... ... L L.l 44
Czynnosci wykonywane przed partycjonowaniem lub formatowaniem
biezacego dysku rozruchowego . ........ ... . . . i 46
Zabezpieczajaca blokadakablowa . .......... ... ... ... . 47
Identyfikacja na podstawie analizy linii papilarnych . ........................ 47

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com iii



Spis tresci

Powiadamianie o usterkach iichusuwanie............ ... .. ... .. .. .. .. .. ... 48
System ochrony dyskOw . .. ... o 48
Zasilacz z zabezpieczeniem antyprzepiCiowym . .. .. oo v v v e v v ... 49

Czujnik termiczny

Indeks

iv www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzgdzania komputerami
typu desktop

System HP Intelligent Manageability obejmuje standardowe
rozwiazania stuzace do sterowania i sprawowania nadzoru nad
komputerami stacjonarnymi, przeno§nymi i stacjami roboczymi

w Srodowisku sieciowym. W 1995 roku firma HP — jako pierwsza

w branzy — wprowadzifa na rynek rodzing komputeréw osobistych
typu desktop z zaimplementowana funkcja zdalnego zarzadzania.
Firma HP jest posiadaczem patentu na technologi¢ zarzadzania.

Od tego czasu prowadzone byty — zakrojone na szeroka skale — prace
majace na celu rozwo6j standardéw i infrastruktury, pozwalajacych

na efektywne rozmieszczanie i konfigurowanie komputeréw
stacjonarnych, przenosnych i stacji roboczych oraz zarzadzanie

nimi. W zwiazku z tym podjgto Scista wspotprace z wiodacymi
producentami oprogramowania, co umozliwito zachowanie zgodnosci
migdzy dostarczanymi przez nich programami a systemem Intelligent
Manageability. System ten jest istotnym elementem prowadzonych
dziatan, ktérych celem jest opracowanie rozwiazafhh wspomagajacych
decyzje klientéw podczas czterech faz cyklu zycia komputeréw typu
desktop — planowania, rozmieszczania, zarzadzania i unowoczes$niania.

Najwazniejsze funkcje i mozliwosci zarzadzania komputerami typu
desktop to:

B Poczatkowa konfiguracja i rozmieszczanie
B Zdalne instalowanie systemu

B Aktualizowanie programow i zarzadzanie nimi
B Pami¢é ROM typu flash

W Sledzenie i funkcje zabezpieczen zasobow

B Powiadamianie o usterkach i ich usuwanie

% Obstuga poszczegdlnych funkcji opisanych w tym dokumencie moze
sig r6zni¢ w zaleznosci od modelu lub wersji oprogramowania.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com I



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Poczgtkowa konfiguracja i rozmieszczanie

Komputer zostat dostarczony wraz z preinstalowanym obrazem
oprogramowania systemowego. Dzigki temu po szybkim
,rozpakowaniu” oprogramowania komputer jest gotowy do pracy.

Uzytkownik moze zastapi¢ preinstalowany obraz oprogramowania
dowolnym systemem operacyjnym i aplikacjami dostosowanymi
do wtasnych potrzeb. Istnieje kilka metod rozmieszczania takiego
oprogramowania. Zostaly one wymienione ponize;j:

B Zainstalowanie dodatkowych aplikacji po rozpakowaniu
preinstalowanego obrazu oprogramowania.

B Zastapienie preinstalowanego oprogramowania dostosowanym
obrazem oprogramowania za pomoca narz¢dzi rozmieszczania
(np. Altiris Deployment Solution™).

B Skopiowanie zawartosci jednego dysku twardego na inny
(w ramach procesu klonowania danych).

Najlepsza metoda rozmieszczania zalezy od charakteru Srodowiska
informatycznego oraz realizowanych w nim proceséw. Informacje
pomocne w wyborze tej metody mozna uzyskac¢ w czg¢sci dotyczacej
rozmieszczania komputera, dostgpnej w witrynie sieci Web
poswigconej zalecanym rozwigzaniom i oferowanym ustugom
(http://whp-sp-orig.extweb.hp.com/country/us/en/solutions. html).

Informacje o odzyskiwaniu oprogramowania systemowego,
zarzadzaniu konfiguracja i energia oraz rozwiazywaniu probleméw
mozna znalez¢ na dysku CD Restore Plus!, a takze w dokumentacji
dotyczacej programu Computer Setup i sprzetu obstugujacego
funkcj¢ ACPIL.

2 www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop


http://whp-sp-orig.extweb.hp.com/country/us/en/solutions.html

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Zdalne instalowanie systemu

Funkcja zdalnego instalowania systemu umozliwia uruchomienie

i skonfigurowanie systemu operacyjnego za pomoca oprogramowania
i informacji konfiguracyjnych znajdujacych si¢ na serwerze sieciowym,
poprzez inicjacj¢ Srodowiska Preboot Execution Environment (PXE).
Funkcja zdalnego instalowania systemu stuzy zazwyczaj

do instalowania i konfigurowania systemu operacyjnego, lecz moze
rowniez zosta¢ uzyta do przeprowadzenia nast¢pujacych zadan:

B formatowanie dysku twardego,

B rozmieszczanie obrazu oprogramowania na jednym lub kilku
nowych komputerach,

B zdalne aktualizowanie systemu BIOS w pamigci ROM typu flash
(,,Zdalne zarzadzanie pami¢cia ROM typu flash” na stronie 8),

B konfigurowanie ustawien systemu BIOS.

Aby rozpoczac¢ proces zdalnego instalowania systemu, nalezy
nacisna¢ klawisz F12 (po pojawieniu si¢ — w prawym dolnym rogu
ekranu z logo firmy HP — komunikatu ,,F12 = Network Service
Boot”), a nastgpnie postgpowac zgodnie z wySwietlanymi
instrukcjami. DomyS§Ina kolejno$¢ uruchamiania jest ustawieniem
konfiguracyjnym systemu BIOS, ktére mozna zmieni¢ na opcje
podejmowania kazdorazowo proby uruchomienia srodowiska PXE.

Firmy HP oraz Altiris wspdlnie opracowaly narz¢dzia pozwalajace
na tatwiejsze i szybsze przeprowadzanie rozmieszczania komputeréw
oraz zarzadzanie nimi w ramach przedsi¢biorstwa. Dzigki znacznemu
obnizeniu catkowitych kosztow zwiazanych z wdrozeniem systemu
informatycznego, komputery klienckie firmy HP stanowig
najodpowiedniejsze — pod katem zarzadzania — rozwigzanie

dla przedsigbiorstwa.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 3



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Aktualizowanie oprogramowania
i zarzgdzanie nim

Firma HP oferuje kilka narzedzi stuzacych do zarzadzania
oprogramowaniem zainstalowanym na komputerach typu desktop

1 stacjach roboczych oraz aktualizowania go — HP Client Manager
Software, Altiris Client Management Solutions, System Software
Manager, Proactive Change Notification oraz Subscriber’s Choice.

HP Client Manager Software

Narzedzie HP Client Manager Software (HP CMS) pomaga klientom
firmy HP w zarzadzaniu strong sprzgtowa komputeréw klienckich
za pomocg nastgpujacych funkcji:

B Szczeg6towe widoki spisu sprzgtu dla celow zarzadzania
zasobami.

B Monitorowanie stanu komputera i diagnostyka.

B Proaktywne powiadomienia o zmianach w Srodowisku
sprzetowym.

B Dostepne poprzez sie¢ Web raporty o szczeg6tach krytycznych
dla dziatalnoSci, takich jak komputery z ostrzezeniami
termicznymi, alerty pamigci i wiele innych.

B Zdalne aktualizowanie oprogramowania systemowego,
np. sterownikow sprzetowych i pamigci ROM BIOS.

B Zdalna zmiana kolejnosci uruchamiania.

Wigcej informacji o oprogramowaniu HP Client Manager
mozna znaleZ¢ na stronie:
http://h18000.www 1.hp.com/im/client_mgr.html.

4 www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop


http://h18000.www1.hp.com/im/client_mgr.html

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Altiris Client Management Solutions

Firmy HP oraz Altiris wspdlnie opracowaty kompleksowe, $cisle
zintegrowane rozwiazania do zarzadzania systemami, ktére pozwalaja
obnizy¢ koszty posiadania klienckich komputeréw firmy HP.
Oprogramowanie HP Client Manager Software jest podstawa
dodatkowych rozwiazan Altiris Client Management Solutions,

ktére dotycza nastepujacych dziedzin:

B Zarzadzanie spisem i zasobami

0 Zgodnos$¢ licencji na oprogramowanie

1 Sledzenie komputera i generowanie raportow

O Sledzenie kontraktéw leasingowych i srodkéw trwatych
B Rozmieszczanie i migracja

O Migracja systemu Windows XP Professional
Iub Home Edition

O Rozmieszczanie systemu
O Migracje osobowosci
B Punkt pomocy i rozwigzywanie probleméw
O Zarzadzanie kuponami punktu pomocy
O Zdalne usuwanie probleméw
O Zdalne rozwiazywanie probleméw
O Odzyskiwanie komputeréw klienckich po awarii
B Zarzadzanie oprogramowaniem i operacjami
O Biezace zarzadzanie komputerami typu desktop
O Rozmieszczanie oprogramowania systemowego firmy HP
O Samonaprawianie aplikacji

Wigcej informacji oraz szczegély dotyczace pobierania w pelni
funkcjonalnej 30-dniowej wersji ewaluacyjnej rozwiazan firmy
Altiris mozna znaleZ¢ na stronie

http://h18000.www 1.hp.com/im/prodinfo.html#deploy.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 5


http://h18000.www1.hp.com/im/prodinfo.html#deploy

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

W przypadku wybranych modeli komputeréw stacjonarnych

i przeno$nych w sktad fabrycznie zatadowanego obrazu wchodzi
agent zarzadzania Altiris. Agent ten umozliwia komunikacje

z oprogramowaniem Altiris Development Solution, za pomoca
ktérego mozna wykona¢ nowe rozmieszczanie sprzetu lub migracje
osobowosci do nowego systemu operacyjnego przy uzyciu tatwych
w obstudze kreatoréw. Rozwiazania Altiris stanowia wygodne
narzgdzie dystrybucji oprogramowania. Uzywane w potaczeniu

z oprogramowaniem System Software Manager lub HP Client
Manager Software, umozliwiajg tez administratorom aktualizowanie
oprogramowania ROM BIOS oraz sterownikéw urzadzen z poziomu
centralnej konsoli.

Wigcej informacji mozna znaleZ¢ na stronie
http://h18000.www 1.hp.com/im/index.html.

System Software Manager

Program narzedziowy System Software Manager (SSM) stuzy

do réwnoczesnego aktualizowania oprogramowania systemowego
zainstalowanego w ro6znych systemach. Po jego uruchomieniu

na komputerze klienckim wykrywane sa wersje sprzetu

1 oprogramowania, a nast¢pnie wybrane programy sa aktualizowane
plikami pochodzacymi z repozytorium centralnego, zwanego takze
magazynem plikéw. Wersje sterownikow obstugiwane przez
oprogramowanie SSM sa oznaczone specjalng ikong w witrynie
pobierania sterownikéw oraz na dysku CD Support Software.

Aby pobra¢ oprogramowanie SSM i uzyskaé wigcej informacji

na jego temat, nalezy odwiedzi¢ strong:
http://www.hp.com/go/ssm.

6 www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop


http://h18000.www1.hp.com/im/index.html
http://h18000.www1.hp.com/im/index.html
http://www.hp.com/go/ssm

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Proactive Change Notification

Program Proactive Change Notification uzywa witryny sieci
Web Subscriber’s Choice w celu proaktywnego i automatycznego
wykonywania nastgpujacych zadan:

B Wysylanie poczta e-mail proaktywnych powiadomieri o zmianach
(Proactive Change Notification — PCN), ktére z nawet
60-dniowym wyprzedzeniem informuja o zmianach w sprzecie
i oprogramowaniu dla wiekszosci komercyjnych komputeréw
i serwerow.

B Wysylanie wiadomosci e-mail zawierajacych biuletyny, porady dla
klientéw, wazne informacje, biuletyny dotyczace zabezpieczen oraz
alerty sterownikéw dla wigkszos$ci komercyjnych komputeréw
i serwerow.

Uzytkownik tworzy sw6j wiasny profil w celu zapewnienia sobie
otrzymywania tylko informacji zwiazanych z okre§lonym Srodowiskiem
informatycznym. Aby uzyska¢ wigcej informacji o programie Proactive
Change Notification i utworzy¢ profil niestandardowy, nalezy odwiedzi¢
strong http://h30046.www3.hp.com/subhub.php2jumpid=go/pcn.

Subscriber’s Choice

Subscriber’s Choice to ustuga kliencka firmy HP. W oparciu

o profil uzytkownika firma HP dostarcza mu spersonalizowane
porady dotyczace produktdw, polecane artykuty i/lub
alerty/powiadomienia dotyczace sterownikéw i wsparcia
technicznego. Funkcja alertéw/powiadomien dotyczacych
sterownikéw 1 wsparcia ustugi Subscriber’s Choice dostarcza
wiadomoS$ci e-mail z powiadomieniem, ze informacje
zasubskrybowane w profilu sa dostgpne do przejrzenia i pobrania.
Aby uzyskaé wigcej informacji o rozwiazaniu Subscriber’s Choice
i utworzy¢ profil niestandardowy, nalezy odwiedzi¢ strong:
http://h30046.www3.hp.com/subhub.php.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 7


http://h30046.www3.hp.com/subhub.php?jumpid=go/pcn
http://h30046.www3.hp.com/subhub.php

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Pamieé ROM typu flash

Komputer jest standardowo wyposazony w programowalng pamigc¢
ROM (read only memory) typu flash. W celu zabezpieczenia jej
przed nieumyslnym zaktualizowaniem lub zastgpieniem mozna
ustawi¢ hasto konfiguracyjne w programie Computer Setup (F10).
Zapewni to operacyjna integralno$¢ komputera. Jezeli zajdzie
potrzeba uaktualnienia pamigci ROM, mozna:

B zamowié u przedstawiciela firmy HP dyskietke zawierajaca
uaktualniony pakiet ROMPagq,

B pobrac najnowsza wersje plikow ROMPaq ze strony sterownikow
i wsparcia technicznego HP (http://www.hp.com/support/files).

ff PRZESTROGA: Aby zapewni¢ maksymalng ochrone pamieci ROM,
trzeba pamieta¢ o ustawieniu hasta konfiguracyjnego. Hasto konfiguracyjne
zapobiega nieautoryzowanym uaktualnieniom pamieci ROM. Za pomocq
programu System Software Manager administrator systemu moze jednoczesnie
ustawi¢ takie hasto na jednym lub kilku komputerach pracujgcych w sieci.
Wiecej informacji mozna znalezé na stronie: http://www.hp.com/go/ssm.

Zdalne zarzgdzanie pamieciq ROM typu flash

Funkcja zdalnego zarzadzania pamigcia ROM typu flash umozliwia
administratorowi systemu zdalne uaktualnianie pamigci ROM
komputeréw HP pracujacych w sieci z jednej centralnej konsoli
administracyjnej. Dzigki niej wprowadzane zmiany sa identyczne

na wszystkich komputerach, a administrator ma wigksza kontrolg
nad procesem uaktualniania zawartoSci pamigci ROM na sieciowych
komputerach firmy HP. W rezultacie ulega poprawie wydajnoS¢ pracy
oraz obnizaja si¢ ogdlne koszty zwiazane z eksploatacja sieci

w przedsigbiorstwie.

% Aby mozliwe bylo skorzystanie z funkcji zdalnego zarzadzania
pamigcia ROM typu flash, komputer musi zosta¢ wiaczony recznie
lub zdalnie za pomoca funkcji zdalnego przywracania ze stanu
wstrzymania (Remote Wakeup).

Wigcej informacji o zdalnym zarzadzaniu pamigcia ROM typu flash
mozna znaleZ¢é w czgSci poswigconej programowi HP Client Manager
Software lub System Software Manager na stronie
http://h18000.www 1.hp.com/im/prodinfo.html.

8 www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop


http://www.hp.com/support/files
http://www.hp.com/go/ssm
http://h18000.www1.hp.com/im/prodinfo.html

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

HPQFlash

Program narzedziowy HPQFlash stuzy do lokalnego aktualizowania
lub przywracania systemowej pamieci ROM na pojedynczych
komputerach poprzez system operacyjny Windows.

Aby uzyska¢ wigcej informacji o narzedziu HPQFlash, nalezy
odwiedzic strong http://www.hp.com/support/files i po wySwietleniu
monitu wprowadzi¢ nazwe¢ komputera.

Bezpieczny blok uruchamiania pamieci ROM

Bezpieczny blok uruchamiania pamigci ROM (FailSafe Boot Block
ROM) umozliwia odzyskiwanie zasobéw systemowych w przypadku
nieudanej aktualizacji pamigci ROM typu flash (np. w razie awarii
zasilania podczas aktualizacji tej pamigci). Blok ten stanowi czgs¢
pamigci ROM, jest jednak zabezpieczony przed aktualizacja. Jego
zadaniem jest sprawdzanie poprawnos$ci zawarto$ci pami¢ci ROM
typu flash po wiaczeniu zasilania systemu.

B Jezeli sprawdzenie poprawnosci przebiegnie pomysSlnie, system
zostanie uruchomiony w zwykly sposéb.

B Jezeli w systemowej pamigci ROM zostana wykryte bledy,
bezpieczny blok uruchamiania umozliwi uruchomienie systemu
z dyskietki ROMPagq, ktora przeprogramuje uszkodzona pamigc.

% Niektore modele komputeréw obstuguja odzyskiwanie z dysku CD
ROMPagq. Obrazy ISO ROMPaq sa dotaczone do wybranych modeli
w mozliwych do pobrania plikach ROM softpags.

Jezeli blok uruchamiania wykryje nieprawidiowa systemowa pamigé
ROM, dioda zasilania zamiga osiem razy (kolor czerwony)

w odstepach jednosekundowych, po czym nastapi 2-sekundowa
pauza. Odtworzonych tez zostanie 8 sygnatow dzwigkowych.

Na ekranie zostanie wy$wietlony komunikat o pracy w trybie
odzyskiwania bloku uruchamiania (niektére modele).

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 9


http://www.hp.com/support/files
http://www.hp.com/support/files

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Aby odzyskac system po uruchomieniu go w trybie odzyskiwania
bloku uruchamiania:

1. Jezeli w napedzie dyskietek znajduje si¢ dyskietka lub
w napedzie CD znajduje si¢ dysk CD, wyjmij dyskietke
Iub dysk CD, a nastepnie wylacz zasilanie.

2. W16z dyskietke ROMPaq do napegdu dyskietek lub (w przypadku
niektérych modeli) dysk CD ROMPaq do napgdu CD.

3. Wiacz komputer.

Jezeli dyskietka ROMPaq lub dysk CD ROMPaq nie zostana
znalezione, pojawi si¢ monit o wlozenie odpowiedniego nos$nika
do napgdu i ponowne uruchomienie komputera.

Jezeli ustawiono hasto konfiguracyjne, wlaczy si¢ wskaznik
Caps Lock na klawiaturze i pojawi si¢ monit o wprowadzenie hasta.

4. Wprowadz hasto konfiguracyjne.

Wiaczenie si¢ wszystkich trzech diod klawiatury po uruchomieniu
systemu z dyskietki oznacza, ze pamig¢ ROM zostata pomySlnie
przeprogramowana. Gdy proces dobiegnie korica, zostanie réwniez
wyemitowana seria sygnaléw dzwickowych o coraz wyzszej
czestotliwosci.

5. Wyjmij dyskietke lub dysk CD i wylacz zasilanie.
6. Wlacz zasilanie, aby uruchomié ponownie komputer.

Ponizsza tabela zawiera wykaz kombinacji wskaznikow klawiatury
uzywanych przez blok uruchamiania pamigci ROM (gdy do komputera
jest podtaczona klawiatura PS/2), jak réwniez znaczenie i stan
zwiazany z kazda kombinacja.

www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Kombinacje wskaznikéw klawiatury uzywane przez blok

uruchamiania pamigeci ROM

Tryb
bezpiecznego
bloku Kolor diody na Stan diody na
uvruchamiania klawiaturze klawiaturze Stan/Komunikat
Num Lock Zielona Wiqgczona Brak dyskietki ROMPaq lub dysku
CD ROMPagq, dyskietka lub dysk
jest uszkodzony bgdz naped nie
jest gotowy.
Caps Lock Zielona Wiqgczona Wprowadz hasto.
Num, Caps, Zielona Migaiq Klawiatura jest zablokowana
Scroll Lock pojedynczo w trybie sieciowym.
w nastepujgcej
kolejnosci: Num,
Caps, Scroll Lock
Num, Caps, Zielona Wiqgczona Blok uruchamiania pamieci ROM
Scroll Lock typu flash — operacja

zakonczona pomysinie. Wylgcz
zasilanie, a nastepnie uruchom
komputer ponownie.

@y, Wskazniki diagnostyczne nie migajq w przypadku klawiatury podtqczonej przez ztqcze USB.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

www.hp.com 11



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Replikowanie ustawien konfiguracyjnych

ES

Przy uzyciu ponizszych procedur administrator moze w prosty sposéb
kopiowa¢ ustawienia konfiguracyjne z jednego komputera na inne
(ten sam model). Umozliwia to zachowanie zgodnos$ci danych
konfiguracyjnych na wielu komputerach.

W przypadku obu procedur wymagany jest naped dyskietek
lub obstugiwane urzadzenie USB typu flash, np. HP Drive Key.

Kopiowanie na jeden komputer

PRZESTROGA: Ustawienia konfiguracyjne sq specyficzne dla modelu
komputera. Jesli modele komputera zrédtowego i docelowego sq rézne,
moze doj$¢ do uszkodzenia systemu plikéw. Przyktadowo nie nalezy
kopiowa¢ ustawier konfiguracyjnych z komputera dc7100 typu ultra-slim
desktop do komputera dx6100 typu slim tower.

1. Wybierz ustawienia konfiguracyjne do skopiowania. Wylacz
komputer. W systemie Windows kliknij kolejno Start >
Zamknij > Zamknij system.

2. Jezeli uzywane jest urzadzenie USB typu flash, podiacz je teraz.
3. Wiacz komputer.

4. Zaraz po wiaczeniu komputera naciénij i przytrzymaj klawisz F10,
az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisnaé klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytutowy.

Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$nigty w odpowiednim czasie,
dostep do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nast¢pnie ponownym nacisnigciu

i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

5. Jezeli uzywana jest dyskietka, w6z ja teraz.

www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

6. Kliknij kolejno File (Plik) > Replicated Setup (Zreplikowane
ustawienia) > Save to Removable Media (Zapisz na no$niku
wymiennym). Postepuj zgodnie z instrukcjami pojawiajacymi
si¢ na ekranie, aby zapisa¢ ustawienia konfiguracyjne
na dyskietce lub w urzadzeniu USB typu flash.

7. Wylacz komputer, ktéry ma zosta¢ skonfigurowany, a nast¢pnie
wl6z dyskietke konfiguracyjng do napgdu lub podtacz urzadzenie
USB typu flash.

8. Wiacz komputer.

9. Zaraz po wlaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz F10,
az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisna¢ klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytulowy.

10. Kliknij kolejno File (Plik) > Replicated Setup (Zreplikowane
ustawienia) > Restore from Removable Media (Przywro¢
z no$nika wymiennego), a nastgpnie postepuj zgodnie
z instrukcjami wys§wietlanymi na ekranie.

11. Po ukoriczeniu konfiguracji uruchom ponownie komputer.

Kopiowanie na wiele komputeréw

PRZESTROGA: Ustawienia konfiguracyjne sq specyficzne dla modelu
komputera. Jesli modele komputera zrédtowego i docelowego sq rézne,
moze dojé¢ do uszkodzenia systemu plikéw. Przyktadowo nie nalezy
kopiowa¢ ustawien konfiguracyjnych z komputera dc7100 typu ultra-slim
desktop do komputera dx6100 typu slim tower.

Wprawdzie przygotowanie dyskietki konfiguracyjnej lub urzadzenia
USB typu flash przy uzyciu tej metody trwa nieznacznie dtuzej,
ale dane sa kopiowane na komputery docelowe znacznie szybcie;j.

% Do wykonania tej procedury lub utworzenia rozruchowego
urzadzenia USB typu flash wymagana jest dyskietka rozruchowa.
Jesli nie jest dostgpny komputer z systemem umozliwiajacym
utworzenie dyskietki rozruchowej (Windows XP), nalezy skorzystaé
z metody kopiowania na jeden komputer (zobacz cz¢$¢ ,,Kopiowanie
na jeden komputer” na stronie 12).

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 13



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

1. Utworz dyskietke rozruchowa lub rozruchowe urzadzenie USB
typu flash. Zobacz czgs¢ ,,Obstugiwane urzadzenie USB typu
flash” na stronie 16 lub ,,Nieobstugiwane urzadzenie USB typu
flash” na stronie 20.

PRZESTROGA: Nie wszystkie komputery mozna uruchomié¢ za pomocg
urzqgdzenia USB typu flash. Jesli urzqdzenie USB jest wymienione przed
dyskiem twardym na liscie domyslnej kolejnosci uruchamiania urzgdzen
w programie Computer Setup (F10), taki komputer mozna uruchomi¢

za pomocq urzqdzenia USB typu flash. W innym przypadku nalezy uzy¢
dyskietki rozruchowe;.

2. Wybierz ustawienia konfiguracyjne do skopiowania. Wytacz
komputer. W systemie Windows kliknij kolejno Start >
Zamknij > Zamknij system.

3. Jezeli uzywane jest urzadzenie USB typu flash, podiacz je teraz.
4. Wtacz komputer.

5. Zaraz po wiaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz
F10, az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisna¢ klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytulowy.

Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$niety w odpowiednim czasie,
dostgp do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nastepnie ponownym nacisnigciu

i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

6. Jezeli uzywana jest dyskietka, wioz ja teraz.

7. Kliknij kolejno File (Plik) > Replicated Setup (Zreplikowane
ustawienia) > Save to Removable Media (Zapisz na no$niku
wymiennym). Postepuj zgodnie z instrukcjami pojawiajacymi
si¢ na ekranie, aby zapisa¢ ustawienia konfiguracyjne
na dyskietce lub w urzadzeniu USB typu flash.

www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

8. Pobierz program narzedziowy BIOS stuzacy do replikowania
ustawien konfiguracyjnych (repset.exe) i skopiuj go na
dyskietke konfiguracyjna lub konfiguracyjne urzadzenie
USB typu flash. Aby pobra¢ ten program, wejdZ na strong
http://welcome.hp.com/support/files i wprowadz numer
modelu komputera.

9. Na dyskietce konfiguracyjnej lub w konfiguracyjnym urzadzeniu
USB typu flash utwérz plik autoexec.bat zawierajacy nastgpujace
polecenie:

repset.exe

10. Wytacz komputer, ktéry ma zosta¢ skonfigurowany. Wi6z
dyskietke konfiguracyjng lub konfiguracyjne urzadzenie USB
typu flash, a nastgpnie wiacz komputer. Program konfiguracyjny
zostanie uruchomiony automatycznie.

11. Po ukoriczeniu konfiguracji uruchom ponownie komputer.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 15


http://www.hp.com/support/files
http://www.hp.com/support/files
http://welcome.hp.com/country/us/en/support.html

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Tworzenie urzqgdzenia rozruchowego

Obstugiwane urzgdzenie USB typu flash

Obstugiwane urzadzenia, takie jak HP Drive Key lub DiskOnKey,
sa wyposazone w preinstalowany obraz, co upraszcza proces
przeksztatcania ich w urzadzenia rozruchowe. Jesli uzywane
urzadzenie USB typu flash nie jest wyposazone w taki obraz, nalezy
uzy¢ procedury opisanej dalej w tej czesci (zobacz ,,Nieobstugiwane
urzadzenie USB typu flash” na stronie 20).

PRZESTROGA: Nie wszystkie komputery mozna uruchomi¢ za pomocq
urzgdzenia USB typu flash. Jesli urzqdzenie USB jest wymienione przed
dyskiem twardym na liscie domyslnej kolejnosci uruchamiania urzqdzen
w programie Computer Setup (F10), taki komputer mozna uruchomi¢

za pomocq urzgdzenia USB typu flash. W innym przypadku nalezy uzyé
dyskietki rozruchowe;.

Do utworzenia rozruchowego urzadzenia USB typu flash wymagane
sa nastgpujace elementy:

B Jeden z nastepujacych komputerow:
O HP Compaq Business Desktop, seria dc7100
O HP Compaq Business Desktop, seria dx6100

O HP Compaq Business Desktop, seria d530 — typu ultra-slim
desktop, small form factor lub convertible minitower

a Compaq Evo D510 typu ultra-slim desktop

@ Compaq Evo D510 typu convertible minitower/small
form factor

W zaleznoSci od indywidualnych ustawien systemu BIOS,
przyszte komputery beda mogty obstugiwaé réwniez
uruchamianie za pomoca urzadzenia USB typu flash.

PRZESTROGA: Jesli uzywany jest komputer inny niz wyzej wymienione,
nalezy upewni¢ sie, czy urzqdzenie USB jest wymienione przed dyskiem
twardym na liscie kolejnosci uruchamiania w programie Computer Setup (F10).

www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

B Jeden z nastepujacych moduléw pamigci:
& HP Drive Key 16 MB
O  HP Drive Key 32 MB

DiskOnKey 32 MB

HP Drive Key 64 MB

DiskOnKey 64 MB

HP Drive Key 128 MB

DiskOnKey 128 MB

HP Drive Key 256 MB

DiskOnKey 256 MB

B Dyskietka rozruchowa DOS z programami FDISK i SYS. Jesli
program SYS jest niedostepny, mozna uzy¢ programu FORMAT,
lecz spowoduje to utratg wszystkich plikow zapisanych juz
w urzadzeniu USB typu flash.

U U dJdUJd o oo

1. Wytacz komputer.

2. Podtacz urzadzenie USB typu flash do jednego z portéw USB
komputera i odtacz wszystkie inne urzadzenia pami¢ci masowe;j
USB (oprécz napedéw dyskietek USB).

3. W16z do napgdu dyskietke rozruchowa DOS z programem
FDISK.COM oraz programem SYS.COM lub FORMAT.COM.
Nastepnie wiacz komputer, aby uruchomié go z dyskietki DOS.

4. Uruchom program FDISK z wiersza A:\, wpisujac FDISK
i naciskajac klawisz Enter. Po wyS§wietleniu monitu kliknij
przycisk Yes (Y), aby wlaczy¢ obstuge napedéw o duzej
pojemnosci.

5. Wprowadz numer [5], aby wySwietli¢ list¢ napedéw w systemie.
Urzadzenie USB typu flash mozna zidentyfikowaé po rozmiarze
dysku. Odpowiada mu naped, ktérego rozmiar jest najbardziej
zblizony — zazwyczaj ostatni naped z listy. Zanotuj litere
napedu.

Naped urzadzenia USB typu flash:

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 17



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

PRZESTROGA: Jesli ten naped nie odpowiada urzqdzeniu USB typu
flash, nie nalezy kontynuowaé procedury. Moze to spowodowaé utrate
danych. Nalezy sprawdzi¢ wszystkie porty USB pod kgtem innych
urzqdzen pamieci masowej. W przypadku ich znalezienia nalezy
odiqczy¢ te urzqdzenia, a nastepnie uruchomié ponownie komputer

i kontynuowa¢ procedure od punktu 4. Jesli takie urzqdzenia nie zostang
znalezione, moze to oznacza¢, ze system nie obstuguje urzqdzen USB
typu flash lub podtgczone urzgdzenie USB typu flash jest uszkodzone.
NIE nalezy kontynuowa¢ procedury przeksztatcania urzgdzenia USB typu
flash w urzgdzenie rozruchowe.

6. Wyjdz z programu FDISK, naciskajac klawisz Esc w celu
powrotu do wiersza A:\.

7. Jesli dyskietka rozruchowa DOS zawiera program SYS.COM,
przejdz do punktu 8. W przeciwnym razie przejdz do punktu 9.

8. W wierszu A:\ wprowadz polecenie SYS x:, gdzie x oznacza
zanotowana wczesniej liter¢ napedu.

f E PRZESTROGA: Nalezy pamieta¢ o wprowadzeniu poprawne; litery
napedu dla urzqdzenia USB typu flash.

Po przetransferowaniu plikéw systemowych program SYS
powrdci do wiersza A:\. PrzejdZ do punktu 13.

9. Wybierz pliki, ktére chcesz zachowad, i skopiuj je z urzadzenia
USB typu flash do katalogu tymczasowego na innym dysku
(np. wewnetrznym dysku twardym systemu).

10. W wierszu A:\ wprowadz polecenie FORMAT /S X:, gdzie X
oznacza zanotowana wczesniej litere napgdu.

PRZESTROGA: Nalezy pamieta¢ o wprowadzeniu poprawne; litery
napedu dla urzgdzenia USB typu flash.

Polecenie FORMAT spowoduje wyswietlenie jednego lub
wigkszej liczby ostrzezefi i za kazdym razem pojawi si¢ pytanie,
czy proces ma by¢ kontynuowany. W odpowiedzi nalezy
kazdorazowo wpisac liter¢ Y. Polecenie FORMAT spowoduje
sformatowanie urzadzenia USB typu flash i dodanie plikow
systemowych. Zostanie rowniez wySwietlone zapytanie o etykiete
woluminu.

18 www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

11. Wprowadz etykiete (jesli jest potrzebna) lub nacisnij klawisz
Enter, aby ja pominaé.

12. Skopiuj wszystkie pliki zapisane w punkcie 9 na urzadzenie USB
typu flash.

13. Wyjmij dyskietke i uruchom ponownie komputer. Komputer
zostanie uruchomiony z urzadzeniem USB typu flash jako
dyskiem C.

Na kazdym komputerze moze by¢ okreslona inna domysIna kolejnosé
uruchamiania urzadzefh — do jej zmiany stuzy program narzgdziowy
Computer Setup (F10).

W wersji DOS dla srodowiska Windows 9x moze si¢ chwilowo
pojawi¢ ekran z logo Windows. Jedli ten ekran nie ma by¢
wyS§wietlany, w katalogu gléwnym urzadzenia USB typu flash nalezy
dodac¢ plik o rozmiarze zerowym i nazwie LOGO.SYS.

Powrét do ,,Kopiowanie na wiele komputeréw” na stronie 13.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 19



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

A\

A\

Nieobstugiwane urzqgdzenie USB typu flash

PRZESTROGA: Nie wszystkie komputery mozna uruchomié¢ za pomocg
urzgdzenia USB typu flash. Jesli urzqdzenie USB jest wymienione przed
dyskiem twardym na liscie domyslnej kolejnosci uruchamiania urzqdzen
w programie Computer Setup (F10), taki komputer mozna uruchomi¢

za pomocq urzqdzenia USB typu flash. W innym przypadku nalezy uzy¢
dyskietki rozruchowe;.

Do utworzenia rozruchowego urzadzenia USB typu flash wymagane
sa nastgpujace elementy:

B Jeden z nastgpujacych komputerow:
1 HP Compaq Business Desktop, seria dc7100
d HP Compaq Business Desktop, seria dx6100

1 HP Compaq Business Desktop, seria d530 — typu ultra-slim
desktop, small form factor lub convertible minitower

0 Compaq Evo D510 typu ultra-slim desktop

1 Compaq Evo D510 typu convertible minitower/small
form factor

W zaleznoSci od indywidualnych ustawien systemu BIOS,
przyszte komputery beda mogty obstugiwaé réwniez
uruchamianie za pomoca urzadzenia USB typu flash.

PRZESTROGA: Jesli uzywany jest komputer inny niz wyzej wymienione,
nalezy upewni¢ sie, czy urzqgdzenie USB jest wymienione przed dyskiem
twardym na liscie kolejnosci uruchamiania w programie Computer Setup (F10).

B Dyskietka rozruchowa DOS z programami FDISK i SYS. Jesli
program SYS jest niedostgpny, mozna uzy¢ programu FORMAT,
lecz spowoduje to utratg wszystkich plikéw zapisanych juz
w urzadzeniu USB typu flash.

1. Jesli w systemie znajduja si¢ karty PCI z dotaczonymi napgdami
SCSI, ATA RAID lub SATA, wylacz komputer i odiacz kabel
zasilajacy.

PRZESTROGA: Kabel zasilajgcy MUSI zosta¢ odtgczony.

20

www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

2. Zdejmij pokryweg komputera i wyjmij karty PCI.

3. Podtacz urzadzenie USB typu flash do jednego z portéw USB
komputera i odtacz wszystkie inne urzadzenia pami¢ci masowe;j
USB (oprécz napedéw dyskietek USB). Zamknij pokrywe
komputera.

4. Podtacz kabel zasilajacy i wtacz komputer.

5. Zaraz po wlaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz
F10, az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisna¢ klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytulowy.

% Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$niety w odpowiednim czasie,
dostgp do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nast¢pnie ponownym nacisnigciu
i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

6. Wybierz kolejno Advanced (Zaawansowane) > PCI Devices
(Urzadzenia PCI), aby wytaczy¢ kontrolery PATA i SATA.
Wylaczajac kontroler SATA nalezy zanotowa¢ przerwanie IRQ,
do ktérego jest on przypisany. Informacja ta bedzie p6zniej
potrzebna do ponownego przypisania przerwania IRQ. Zamknij
program konfiguracyjny i potwierdZ zmiany.

Przerwanie IRQ SATA:

7. W16z do napedu dyskietkg rozruchowa DOS z programem
FDISK.COM oraz programem SYS.COM lub FORMAT.COM.
Nastepnie wiacz komputer, aby uruchomié go z dyskietki DOS.

8. Uruchom program FDISK i usui wszystkie istniejace partycje
urzadzenia USB typu flash. Utwérz nowa partycje i oznacz ja
jako aktywna. Zamknij program FDISK, naciskajac klawisz Esc.

9. Jesli po zamknigciu programu FDISK system nie zostanie
automatycznie ponownie uruchomiony, naci$nij kombinacje
klawiszy Ctrl+Alt+Del, aby ponownie uruchomic system
z dyskietki DOS.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 21



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

W wierszu A:\ wprowadz polecenic FORMAT C: /S, a nast¢pnie
naci$nij klawisz Enter. Spowoduje to sformatowanie urzadzenia
USB typu flash i dodanie plikéw systemowych. Zostanie rowniez
wyS$wietlone zapytanie o etykietg woluminu.

Wprowadz etykiete (jesli jest potrzebna) lub naci$nij klawisz
Enter, aby ja pominaé.

Wylacz komputer i odiacz kabel zasilajacy. Otworz pokrywe
komputera i ponownie zainstaluj wszystkie wyjete wczesniej
karty PCI. Zamknij pokrywe komputera.

Podtacz kabel zasilajacy, wyjmij z napedu dyskietke, a nastgpnie
wlacz komputer.

Zaraz po wlaczeniu komputera nacis$nij i przytrzymaj klawisz
F10, az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisna¢ klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytulowy.

Wybierz kolejno Advanced (Zaawansowane) > PCI devices
(Urzadzenia PCI) i ponownie wtacz kontrolery PATA i SATA,
ktoére zostaly wytaczone w punkcie 6. Przypisz kontroler SATA
do jego pierwotnego przerwania IRQ.

Zapisz zmiany i zakoricz prace programu. Komputer zostanie
uruchomiony z urzadzeniem USB typu flash jako dyskiem C.

Na kazdym komputerze moze by¢ okreslona inna domy$lna
kolejnos¢ uruchamiania urzadzern — do jej zmiany stuzy program
narzgdziowy Computer Setup (F10). Wigcej informacji na ten temat
mozna znalezé w Podreczniku do programu Computer Setup na dysku
CD Documentation.

W wersji DOS dla Srodowiska Windows 9x moze si¢ chwilowo
pojawic ekran z logo Windows. Jesli ten ekran nie ma by¢ wyswietlany,
w katalogu gféwnym urzadzenia USB typu flash nalezy doda¢ plik

o rozmiarze zerowym i nazwie LOGO.SYS.

Powrét do ,,Kopiowanie na wiele komputeréw” na stronie 13.

22

www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Dwufunkcyjny przycisk zasilania

Jezeli aktywny jest interfejs zaawansowanego zarzadzania konfiguracja
i energia (ACPI), przycisk zasilania komputera moze dziata¢ jako
wlacznik/wytacznik zasilania lub jako przycisk wstrzymania. Dziatanie
funkcji wstrzymania polega na tym, ze komputer nie jest zupetnie
wylaczany, ale wprowadzany w stan niskiego poboru energii. Pozwala
to na szybkie zmniejszenie zuzycia energii (przej$cie do trybu
oszczedzania energii) bez konieczno$ci zamykania programéw, a takze
szybki powr6t do tego samego stanu bez ryzyka utraty danych.

Aby zmieni¢ sposéb dziatania przycisku zasilania, wykonaj
nastgpujace czynnosci:

1. Kliknij przycisk Start, a nastgpnie wybierz kolejno
Panel sterowania > Opcje zasilania.

2. W oknie WlaSciwoS$ci: Opcje zasilania wybierz karte
Zaawansowane.

3. W sekcji Przycisk zasilania wybierz opcj¢ Stan wstrzymania.

Po skonfigurowaniu przycisku zasilania jako przycisku wstrzymania
jego naci$niecie spowoduje przejscie systemu w stan niskiego poboru
energii (stan wstrzymania). Ponowne jego naci$nigcie spowoduje
natomiast szybkie uaktywnienie systemu i przejScie komputera

do trybu petnego zasilania. Aby catkowicie wytaczy¢ komputer,
nalezy nacisnaé przycisk zasilania i przytrzymaé go w tej pozycji
przez kilka sekund.

i E PRZESTROGA: Przycisku zasilania nalezy uzywaé do wytgczania
komputera tylko w przypadku braku odpowiedzi systemu. Wylgczanie
zasilania bez interakcji ze strony systemu operacyjnego moze doprowadzi¢
do uszkodzenia lub utraty danych zgromadzonych na dysku twardym.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 23



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Witryna sieci Web

Personel techniczny firmy HP na biezaco testuje i usuwa btedy
w programach wtasnych oraz dostarczanych przez innych
producentéw, jak réwniez prowadzi prace nad oprogramowaniem
wspomagajacym, przeznaczonym dla ré6znych systemow
operacyjnych. Zapewnia to wydajnos$¢, zgodnos¢ i niezawodnos$é
komputeréw firmy HP.

Wskazane jest, aby podczas zmiany lub uaktualniania systeméw
operacyjnych zaimplementowaé zaprojektowane dla nich
oprogramowanie wspomagajace. Jesli planowane jest korzystanie

z wersji systemu Microsoft Windows innej niz zainstalowana
fabrycznie, nalezy zainstalowa¢ odpowiednie sterowniki urzadzen
oraz programy narzgdziowe (dzigki temu wszystkie dostgpne funkcje
beda realizowane poprawnie).

Dzigki staraniom firmy HP procesy odnajdywania, uzyskiwania
dostgpu, uaktualniania i instalowania najnowszego oprogramowania
wspomagajacego sg bardzo proste. Oprogramowanie mozna pobraé
ze witryny http://www.hp.com/support.

W witrynie tej dostepne sg najnowsze wersje sterownikow urzadzen,
programy narzedziowe oraz mozliwe do aktualizowania obrazy
pamigci ROM, niezbedne do pracy najnowszej wersji systemu
Windows na komputerach firmy HP.

Wspétpraca z innymi producentami

Opracowane przez firm¢ HP rozwigzania do zarzadzania integruja
si¢ z innymi aplikacjami do zarzadzania systemem i sa oparte
na standardach przemystowych, takich jak:

Web-Based Enterprise Management (WBEM)
Windows Management Interface (WMI)
Technologia Wake on LAN

ACPI

SMBIOS

Srodowisko Pre-boot Execution (PXE)

24

www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop


http://www.hp.com/support

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Sledzenie zasoboéw i funkcje zabezpieczen

Komputery firmy HP sa wyposazone w funkcje §ledzenia zasobow.
Zgromadzone dane dotyczace stanu kluczowych zasobéw moga by¢
przetwarzane za pomocg oprogramowania HP Systems Insight
Manager, HP Client Manager lub innych aplikacji do zarzadzania
systemem. Ze wzgledu na catkowita i automatyczna integracje
funkcji §ledzenia zasobéw ze wspomnianymi programami,
uzytkownik moze wybra¢ narzgdzie do zarzadzania najlepiej
odpowiadajace jego Srodowisku pracy oraz podnoszace efektywnosé
juz uzywanego oprogramowania narz¢dziowego.

Firma HP oferuje rowniez kilka rozwigzan stuzacych do kontroli
dostepu do cennych podzespotéw i informacji. Wbudowany
mikrouktad zabezpieczeni ProtectTools Embedded Security

(po zainstalowaniu) zapobiega nieautoryzowanemu dostgpowi

do danych, a takze sprawdza integralnos$¢ systemu i uwierzytelnia
innych uzytkownikéw prébujacych uzyskaé dostep do systemu.
(Wigcej informacji mozna znalez¢é w podrgczniku Getting Started,
HP ProtectTools Embedded Security Manager na dysku CD
Documentation). Dostgpne w wybranych modelach funkcje
zabezpieczen, takie jak ProtectTools, blokada Smart Cover Lock

1 czujnik Smart Cover Sensor, zapobiegaja nieautoryzowanemu
dostepowi do wewngtrznych podzespotéw komputera. Z kolei
wylaczajac porty szeregowe, réownolegte lub USB albo wytaczajac
mozliwos¢ uruchamiania systemu z nosnikéw wymiennych, mozna
chroni¢ cenne dane. Alerty dotyczace zmiany rozmiaru pamigci oraz
otwarcia pokrywy moga by¢ automatycznie przesytane do aplikacji
zarzadzania systemem, przez co beda petnily funkcje proaktywnego
powiadamiania o ingerencji w wewngtrzne elementy komputera.

% Pakiet ProtectTools, czujnik Smart Cover Sensor i blokada Smart
Cover Lock sa dostepne jako opcje w niektérych systemach.

Ustawienia zabezpieczen komputeréw firmy HP moga by¢
zarzadzane na dwa sposoby:

B Lokalnie, za pomoca oprogramowania narz¢dziowego Computer
Setup. Dodatkowe informacje i instrukcje dotyczace korzystania
z programu Computer Setup mozna znaleZ¢ w Podreczniku
do programu Computer Setup (F10) na dysku CD Documentation.

B Zdalnie, za pomoca programu HP Client Manager Software
Iub System Software Manager, umozliwiajacego bezpieczne
rozmieszczanie i kontrolowanie jednolitych ustawien
zabezpieczen z poziomu prostego narz¢dzia wiersza polecenia.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 25



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Ponizsza tabela oraz dalsze cze¢sci dotycza lokalnego zarzadzania
funkcjami zabezpieczenn komputera za pomoca oprogramowania
narzgdziowego Computer Setup (F10).

Przeglgd funkcji zabezpieczen

Opcja

Opis

Setup Password
(Hasto konfiguracyjne)

Umozliwia ustawianie i wigczanie hasta konfiguracyjnego
(administratora).

@, Jezeli ustawione zostanie hasto konfiguracyjne, jego
wprowadzanie jest wymagane przy prébie: zmiany opcji
programu Computer Setup, uaktualnienia pamigci ROM
typu flash i zmiany okreslonych ustawien plug and play
w systemie Windows.

Wiecej informacji znajduje sie w Podreczniku
rozwigzywania probleméw na dysku CD Documentation.

Power-On Password
(Hasto uruchomieniowe)

Umozliwia ustawianie i wigczanie hasta uruchomieniowego.

Wiecej informacji znajduije sie w Podreczniku rozwigzywania
probleméw na dysku CD Documentation.

Password Options
(Opcije hasta)

(Opcja ta zostanie
wyswietlona tylko pod
warunkiem, ze ustawiono
hasto uruchomieniowe).

Umozliwia okreslenie, czy przy ponownym uruchomieniu
komputera za pomocq kombinacji klawiszy CTRL+ALT+DEL
wymagane jest podanie hasta.

Wiecej informacji znajduje sie w Podreczniku zarzgdzania
komputerami typu desktop na dysku CD Documentation.

Pre-Boot Authorization
(Autoryzacja przed
rozruchem)

Umozliwia wigczanie/wylqgczanie karty inteligentnej, ktéra
moze by¢ uzywana w zastepstwie hasta uruchomieniowego.

Wiecej informaciji o programie Computer Setup mozna znalez¢é w Podreczniku do programu
Computer Setup (F10) na dysku CD Documentation.

Obstuga funkcji zabezpieczen moze sie rézni¢ w zaleznosci od konfiguraciji komputera.

26 www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Przeglgd funkcji zabezpieczen (ciqg dalszy)

Opcja

Opis

Smart Cover
(Pokrywa inteligentna)

Funkcja ta umozliwia:

* Wigczanie/wylgczanie blokady Smart Cover Lock.

* Wigczanie/wylgczanie czujnika Cover Removal Sensor.

@y, Funkeja Notify User stuzy do powiadamiania uzytkownika
o tym, ze pokrywa zostata zdjeta. Aby mozna bylo
uruchomi¢ komputer ze zdjetq pokrywq, wymagane jest
wprowadzenie hasta konfiguracyjnego.
Funkcja ta jest obstugiwana jedynie w niektérych modelach.
Wiecej informaciji znajduje sie w Podreczniku zarzqdzania
komputerami typu desktop na dysku CD Documentation.

Embedded Security
(Wbudowany mikrouktad
zabezpieczen)

Funkcja ta umozliwia:

* Wigczanie/wylqczanie urzgdzenia obstugujgcego

wbudowany mikrouktad zabezpieczen.

* Przywracanie fabrycznych ustawien urzgdzenia.
Funkcja ta jest obstugiwana jedynie w niektérych modelach.
Wiecej informacji mozna znalezé w Podreczniku
wbudowanego mikrouktadu zabezpieczeri HP ProtectTools
na dysku CD Documentation.

Device Security
(Zabezpieczenia urzqdzen)

Wiqgcza/wytqgeza porty szeregowe, port réwnolegty,
przednie porty USB, dzwiek systemowy, kontrolery sieci
(wybrane modele), urzgdzenia MultiBay (wybrane modele)
oraz kontrolery SCSI (wybrane modele).

Network Service Boot
(Uruchamianie z sieci)

Wiqcza/wylgcza mozliwosé uruchamiania komputera
z systemu operacyjnego zainstalowanego na serwerze
sieciowym. Funkcja ta jest dostepna tylko w modelach
wyposazonych w karte interfejsu sieciowego (NIC).
Kontroler sieciowy musi by¢ zainstalowany w magistrali
PCl lub bezposrednio na ptycie gtéwne;.

Wiecej informacji o programie Computer Setup mozna znalez¢ w Podreczniku do programu
Computer Setup (F10) na dysku CD Documentation.

Obstuga funkcji zabezpieczen moze sie rézni¢ w zaleznosci od konfiguraciji komputera.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com

27



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Przeglgd funkcji zabezpieczen (ciqg dalszy)

Opcja

Opis

System IDs
(Identyfikatory systemowe)

Umozliwia ustawianie:

* Etykiety zasobu (identyfikator sktadajgcy sie z 18 znakéw)
i etykiety wiasciciela (identyfikator sktadajgcy sie
z 80 znakéw i wyswietlany podczas autotestu POST).

Wiecej informacji znajduje sie w Podreczniku
zarzqdzania komputerami typu desktop na dysku
CD Documentation.

* Numeru seryjnego podstawy montazowej lub
uniwersalnego unikatowego identyfikatora (UUID).
Identyfikator UUID mozna aktualizowaé tylko jesli
biezgcy numer seryjny podstawy montazowej jest
btedny. (Zazwyczaj numery te sq ustawiane fabrycznie
i stuzg za unikatowe identyfikatory systemu).

Uktadu klawiatury (np. angielska lub niemiecka)
do wprowadzania systemowych danych identyfikacyjnych.

Drivelock

Umozliwia przydzielenie bgdz zmodyfikowanie hasta
gtéwnego lub hasta uzytkownika dyskéw twardych MultiBay
(funkcja nieobstugiwana w przypadku dyskéw twardych SCSI).
Wigczenie tej funkcji spowoduie, ze podczas autotestu POST
konieczne bedzie wprowadzenie jednego z haset blokady
Drivelock. Jesli zadne z nich nie zostanie pomysinie
wprowadzone, dysk twardy chroniony hastem bedzie
niedostepny do momentu wprowadzenia poprawnego hasta
podczas kolejnego uruchomienia komputera.

Opcija ta jest wyswietlana tylko w przypadku, gdy co

najmniej dysk MultiBay w systemie obstuguje funkcje

Drivelock.
Wiecej informaciji znajduje sie w Podreczniku zarzqdzania
komputerami typu desktop na dysku CD Documentation.

Wiecej informacji o programie Computer Setup mozna znalez¢ w Podreczniku do programu
Computer Setup (F10) na dysku CD Documentation.

Obstuga funkcji zabezpieczen moze sie rézni¢ w zaleznosci od konfiguraciji komputera.

28 www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Przeglgd funkcji zabezpieczen (ciqg dalszy)

Opcja

Opis

Master Boot Record Security
(Zabezpieczenie gtéwnego
rekordu rozruchowego)

Umozliwia wigczanie/wylqczanie zabezpieczenia
gtéwnego rekordu rozruchowego (MBR).

Wiqgczenie tej funkeji blokuje zapisywanie zmian w gtéwnym
rekordzie rozruchowym na biezgcym dysku rozruchowym.
Przy kazdym wigczaniu lub ponownym uruchamianiu
komputera gtéwny rekord rozruchowy dysku rozruchowego
jest poréwnywany z poprzednio zapisanym gtéwnym
rekordem rozruchowym. Jesli zostang wykryte zmiany,
uzytkownik bedzie miat do wyboru trzy opcje: zapisanie
rekordu MBR na biezgcym dysku rozruchowym, odtworzenie
uprzednio zapisanych ustawien rekordu MBR lub wytgczenie
funkciji zabezpieczenia rekordu MBR. Do wykonania kazdej
z tych czynnosci niezbedne jest wprowadzenie hasta
konfiguracyjnego (jezeli zostato ustawione).

Przed partycjonowaniem lub formatowaniem biezgcego
dysku rozruchowego nalezy wylqczy¢ funkcje
zabezpieczenia rekordu MBR. Rekord MBR moze by¢
aktualizowany przez niektére narzedzia modyfikacji
dyskéw (np. FDISK lub FORMAT).
Jezeli funkcja zabezpieczenia MBR zostata wigczona,
a dostep do dysku jest obstugiwany przez system BIOS,
zapisywanie zmian do rekordu MBR nie jest mozliwe,
a w narzedziach modyfikacji dyskéw wyswietlane
sq komunikaty o btedach.
Jezeli funkcja zabezpieczenia MBR zostata wigczona, a dostep
do dysku jest obstugiwany przez system operacyjny, wszelkie
zmiany w rekordzie MBR zostang wykryte przez system BIOS
podczas kolejnego uruchomienia systemu. Wtedy wyswietlone
zostanie ostrzezenie.

Wiecej informacji o programie Computer Setup mozna znalezé w Podreczniku do programu
Computer Setup (F10) na dysku CD Documentation.

Obstuga funkcji zabezpieczen moze sie rézni¢ w zaleznosci od konfiguraciji komputera.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 29



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Przeglgd funkcji zabezpieczen (ciqg dalszy)

Opcja Opis
Save Master Boot Record Zopisu'Lt)a kopie zapasowq gtéwnego rekordu rozruchowego
(Zapisz gtéwny rekord (MBR) biezgcego dysku rozruchowego.
rozruchowy) Opcja ta jest wyswietlana tylko przy wigczonej funkgiji

zabezpieczenia MBR.

Restore Master Boot Record Przywraca gtéwny rekord rozruchowy (MBR) z kopii
(Przywréé gtéwny rekord zapasowej na biezgcy dysk rozruchowy.
rozruchowy) @y, Opcja ta jest wyswietlana tylko wtedy, gdy:

* wiqgczono zabezpieczenie MBR,
* zapisano kopie zapasowq rekordu MBR,

* biezqgcy dysk rozruchowy jest tym, na podstawie
ktérego utworzono kopie zapasowq rekordu MBR.

A PRZESTROGA: Przywrécenie uprzednio zapisanego
gtéwnego rekordu rozruchowego (MBR) po jego
zmodyfikowaniu przez narzedzie dyskowe lub system
operacyjny moze uniemozliwi¢ dostep do danych.
Przywracanie uprzednio zapisanego gtéwnego rekordu
rozruchowego powinno by¢ przeprowadzane tylko
w przypadku jego uszkodzenia lub zainfekowania
przez wirusa.

Wiecej informacii o programie Computer Setup mozna znalezé w Podreczniku do programu
Computer Setup (F10) na dysku CD Documentation.

Obstuga funkcji zabezpieczen moze sie rézni¢ w zaleznosci od konfiguraciji komputera.

Zabezpieczanie hastem

Hasto uruchomieniowe zapobiega nieautoryzowanemu dostgpowi

do komputera. Jego podanie jest wymagane przy kazdorazowym
wilaczaniu lub ponownym uruchamianiu komputera. Hasto
konfiguracyjne zapobiega nieautoryzowanemu dostepowi

do programu Computer Setup. Mozna go réwniez uzywac jako hasta
uruchomieniowego. Oznacza to, ze podanie hasta konfiguracyjnego
zamiast uruchomieniowego umozliwi uzyskanie dostgpu do zasobow
komputera.

Administrator systemu moze dysponowaé hastem konfiguracyjnym
obowiazujacym w calej sieci. Dzigki niemu ma on dostep do wszystkich
komputeréw oraz mozliwos¢ sprawowania kontroli nad dziataniem
catego systemu, nawet jezeli stanowiska sa chronione za pomoca
haset uruchomieniowych.

30 www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Ustawianie hasta konfiguracyjnego za pomocq
programu Computer Setup

Jesli system jest wyposazony we wbudowany mikrouktad
zabezpieczen, nalezy zapoznac¢ si¢ z informacjami w Podreczniku
wbudowanego mikrouktadu zabezpieczeri HP ProtectTools na dysku
CD Documentation. Ustawienie hasta konfiguracyjnego za pomoca
programu Computer Setup zapobiega przypadkowym

i nieautoryzowanym zmianom konfiguracji komputera, gdyz dostep
do programu Computer Setup (F10) bedzie mozliwy wytacznie

po podaniu hasta.

1. Wtacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie Windows
kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom ponownie.

2. Zaraz po wlaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz F10,
az otworzy sie program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisnaé klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytutowy.

% Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$nigty w odpowiednim czasie,
dostgp do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nastgpnie ponownym nacisnigciu
i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

3. Wybierz menu Security (Zabezpieczenia), wybierz opcje Setup
Password (Hasto konfiguracyjne), a nast¢gpnie postepuj zgodnie
z instrukcjami wySwietlanymi na ekranie.

4. Przed wyjsciem z programu kliknij kolejno File (Plik) >
Save Changes and Exit (Zapisz zmiany i zakoncz).

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 31



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Ustawianie hasta uruchomieniowego za pomocq
programu Computer Setup

Po ustawieniu hasta uruchomieniowego za pomoca programu
Computer Setup dostep do danych komputera jest mozliwy dopiero po
podaniu poprawnego hasta. Ustawienie tego hasta spowoduje rowniez
wySwietlenie w menu Security (Zabezpieczenia) programu Computer
Setup pozycji Password Options (Opcje hasta). Do opcji hasta nalezy
Password Prompt on Warm Boot (Wymaganie hasta przy ponownym
uruchamianiu). Jezeli wiaczona zostanie opcja wymagania hasta przy
ponownym uruchamianiu, wprowadzanie hasta bedzie konieczne
rowniez przy kazdym ponownym uruchomieniu komputera.

1. Wtacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie Windows
kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom ponownie.

2. Zaraz po wlaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz F10,
az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisnaé klawisz Enter, aby pominac¢ ekran tytutowy.

Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$nigty w odpowiednim czasie,
dostgp do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nast¢pnie ponownym nacisnigciu

i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

3. Wybierz menu Security (Zabezpieczenia), wybierz opcje
Power-On Password (Haslo uruchomieniowe), a nastgpnie
postepuj zgodnie z instrukcjami wySwietlanymi na ekranie.

4. Przed wyjsciem z programu kliknij kolejno File (Plik) >
Save Changes and Exit (Zapisz zmiany i zakoncz).

Wprowadzanie hasta uruchomieniowego

Aby wprowadzi¢ hasto uruchomieniowe, wykonaj nastgpujace
czynnosci:

1. Wiacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie Windows
kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom ponownie
komputer.

2. Po pojawieniu si¢ ikony klucza wpisz biezace hasto, a nastgpnie
naci$nij klawisz Enter.

32

www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

% Haslo nalezy wpisywac uwaznie, poniewaz ze wzgledow
bezpieczenstwa znaki nie sa wySwietlane na ekranie.

Jezeli zostanie podane nieprawidtowe hasto, na ekranie pojawi si¢
ikona przedstawiaj aca przetamany klucz. Nalezy sprobowaé ponowne
wpisa¢ poprawne hasto. Po trzech nieudanych probach wprowadzenia
hasta komputer nalezy wytaczy¢, a nastepnie wiaczy¢ i ponownie
wprowadzié hasto.

Wprowadzanie hasta konfiguracyjnego

Jesli system jest wyposazony we wbudowany mikrouktad
zabezpieczen, nalezy zapoznacd si¢ z informacjami w Podreczniku
wbudowanego mikrouktadu zabezpieczeri HP ProtectTools na dysku
CD Documentation.

Jezeli ustawiono hasto konfiguracyjne komputera, jego podanie
bedzie wymagane przy kazdej prébie uruchomienia programu
Computer Setup.

1. Wtacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie Windows
kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom ponownie.

2. Zaraz po wlaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz F10,
az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisna¢ klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytutowy.

% Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$nigty w odpowiednim czasie,
dostgp do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nast¢pnie ponownym nacisnigciu
i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

3. Po pojawieniu si¢ ikony klucza wpisz hasto konfiguracyjne,
a nastepnie naci$nij klawisz Enter.

% Hasto nalezy wpisywaé uwaznie, poniewaz ze wzgledow
bezpieczenstwa znaki nie sa wySwietlane na ekranie.

Jezeli zostanie podane nieprawidtowe hasto, na ekranie pojawi

si¢ ikona przedstawiajaca przetamany klucz. Nalezy sprobowaé
ponowne wpisaé poprawne hasto. Po trzech nieudanych prébach
wprowadzenia hasta komputer nalezy wytaczy¢, a nastgpnie wiaczyé
1 ponownie wprowadzi¢ hasto.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 33



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Zmiana hasta uruchomieniowego lub konfiguracyjnego

Jesli system jest wyposazony we wbudowany mikrouktad
zabezpieczen, nalezy zapoznacd si¢ z informacjami w Podreczniku
wbudowanego mikrouktadu zabezpieczern HP ProtectTools na dysku
CD Documentation.

1. Wiacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie
Windows kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom
ponownie komputer.

2. Aby zmieni¢ hasto uruchomieniowe, przejdz do punktu 3.

Aby zmieni¢ hasto konfiguracyjne, zaraz po wiaczeniu komputera
nacisnij i przytrzymaj klawisz F10, az otworzy si¢ program
Computer Setup. W razie potrzeby mozesz nacisnaé klawisz
Enter, aby pomina¢ ekran tytutowy.

Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$nigty w odpowiednim czasie,
dostep do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nast¢pnie ponownym nacisnigciu

i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

3. Po pojawieniu si¢ ikony klucza wpisz biezace hasto, a nast¢pnie
dwa razy nowe hasto, rozdzielajac je znakiem ukos$nika (/) lub
innym separatorem, zgodnie ze wzorem:
biezgce hasto/nowe hasto/nowe hasto

Hasto nalezy wpisywaé uwaznie, poniewaz ze wzgledow
bezpieczenstwa znaki nie sa wySwietlane na ekranie.

4. Naci$nij klawisz Enter.

Nowe hasto zacznie obowiazywaé po nastgpnym wilaczeniu
komputera.

Informacje na temat innych separator6w mozna znalez¢ w czgsci
,Separatory dla réznych uktadéw klawiatury” na stronie 36. Hasta
uruchomieniowe i konfiguracyjne mozna réwniez zmienia¢ przy uzyciu
opcji menu Security (Zabezpieczenia) w programie Computer Setup.

34

www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Usuwanie hasta uruchomieniowego lub konfiguracyjnego

Jesli system jest wyposazony we wbudowany mikrouktad
zabezpieczen, nalezy zapoznacd si¢ z informacjami w Podreczniku
wbudowanego mikrouktadu zabezpieczern HP ProtectTools na dysku
CD Documentation.

1. Wiacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie Windows
kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom ponownie
komputer.

2. Aby usung¢ hasto uruchomieniowe, przejdZ do punktu 3.

Aby usuna¢ hasto konfiguracyjne, zaraz po wlaczeniu komputera
nacisnij i przytrzymaj klawisz F10, az otworzy si¢ program
Computer Setup. W razie potrzeby mozesz nacisnaé klawisz
Enter, aby pomina¢ ekran tytutowy.

% Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$nigty w odpowiednim czasie,
dostep do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nast¢pnie ponownym nacisnigciu
i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

3. Po pojawieniu si¢ ikony klucza wpisz biezace hasto, a nast¢pnie
znak ukosnika (/) lub inny separator, zgodnie ze wzorem:
biezqce hasto/.

4. Naci$nij klawisz Enter.

% Informacje na temat innych separator6w mozna znalez¢ w czesci
,Separatory dla réznych uktadéw klawiatury”. Hasta uruchomieniowe
i konfiguracyjne mozna réwniez zmienia¢ przy uzyciu opcji menu
Security (Zabezpieczenia) w programie Computer Setup.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 35



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Separatory dla réznych ukladéw klawiatury

Konstrukcja kazdej klawiatury uwzglednia wymagania specyficzne
dla danego jezyka. Z tego wzgledu separatory oraz klawisze uzywane
podczas zmiany lub usuwania hasta zaleza od typu klawiatury
dofaczonej do komputera.

Separatory dla réznych uktadéw klawiatury

angielska /  trancuska (Kanada) é portugalska

(USA)

angielska / grecka - rosyjska /
(Wielka

Brytania)

arabska /  hebrajska . stowacka

belgijska = hiszpanska - szwedzka/finska /
BHCSY* - japonska /  szwajcarska
brazylijska /  koreanska / tajwanska /
chinska /  niemiecka - tajska /
czeska - norweska - turecka

dunska - potudniowoamerykanska - wegierska

francuska I polska - wioska

* dotyczy Bosni-Hercegowiny, Chorwaciji, Stowenii i Jugostawii

Czyszczenie haset

Utrata hasta uniemozliwia dostep do komputera. W Podreczniku
rozwigzywania problemow na dysku CD Documentation mozna
znaleZz¢ instrukcje dotyczace czyszczenia hasel.

Jesli system jest wyposazony we wbudowany mikrouktad
zabezpieczen, nalezy zapoznac¢ si¢ z informacjami w Podreczniku
wbudowanego mikrouktadu zabezpieczeri HP ProtectTools na dysku
CD Documentation.

36

www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Funkcja Drivelock

DriveLock to bgdaca standardem przemystowym funkcja
zabezpieczen, ktéra zapobiega nieautoryzowanemu dostgpowi

do danych przechowywanych na dyskach twardych MultiBay. Funkcja
ta jest zaimplementowana jako rozszerzenie programu Computer Setup.
Jest ona dostepna tylko po wykryciu w systemie dysku twardego

z obstuga funkcji DriveLock.

Funkcja DriveLock zostata opracowana z mysla o klientach firmy
HP, dla ktérych bezpieczefistwo danych jest sprawa priorytetowa.
Chodzi o klientéw, dla ktérych catkowity koszt dysku twardego i danych
na nim przechowywanych (w przypadku ich utraty) jest nieporéwnanie
mniejszy od strat, jakie moze spowodowa¢ dostep do tych danych przez
osoby niepowotane. W celu uzyskania kompromisu miedzy
wymaganym poziomem zabezpieczen i konieczno$cia dostepu do
danych w przypadku utraty hasta implementacja funkcji DriveL.ock
wykorzystuje schemat zabezpieczen oparty na dwoch hastach.
Pierwsze z nich jest ustawiane i stosowane przez administratora
systemu, drugie natomiast — przez uzytkownika korficowego.

Jezeli oba hasta zostang utracone, dostgp do dysku zostanie
catkowicie zablokowany. Dlatego tez w celu zwigkszenia
bezpieczenistwa zwiazanego ze stosowaniem funkcji DriveL.ock
zalecane jest replikowanie lub tworzenie kopii zapasowych danych
przechowywanych na dysku w wewnetrznym systemie
informacyjnym przedsiebiorstwa.

W przypadku utraty obu hasel uzywanie zabezpieczonego dysku
jest niemozliwe. W praktyce oznacza to utrat¢ catego dysku wraz

z zawartymi na nim danymi, co moze by¢ problemem dla wielu
uzytkownikéw. Jednak dla uzytkownikdéw wspomnianych

na poczatku tej czgsci (tzn. ceniacych sobie bezpieczenstwo danych)
ryzyko utraty dysku i danych bez mozliwosci ich odczytania przez
osoby nieupowaznione jest do przyjecia.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 37



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Korzystanie z funkcji DriveLock

Opcja DriveLock jest dostgpna w menu Security (Zabezpieczenia)
programu Computer Setup. W tym menu mozliwe jest ustawienie
hasta gtéwnego lub wiaczenie funkcji DriveLock. Jezeli funkcja
DriveLock ma zosta¢ wiaczona, nalezy podac¢ hasto uzytkownika.
Poniewaz funkcja ta jest zwykle najpierw konfigurowana przez
administratora systemu, jako pierwsze musi zosta¢ ustawione hasto
gtowne. Ustawienie tego hasta jest zalecane, jezeli planowane jest
wlaczenie funkcji DriveLock, jak réwniez jezeli funkcja ta nie

ma by¢ uzywana. Umozliwi to administratorowi zmiang¢ ustawien
tej opcji w przypadku zablokowania dysku w przysztoSci.

Po ustawieniu hasta administrator systemu moze wlaczy¢ funkcje
DriveLock lub pozostawi¢ ja wytaczona.

Jezeli w systemie zostanie wykryty zablokowany dysk twardy,
podczas autotestu POST konieczne bgdzie podanie odpowiedniego
hasta. Jezeli ustawione jest hasto uruchomieniowe i jest ono takie
samo, jak hasto uzytkownika urzadzenia, podczas autotestu POST
nie pojawi si¢ monit o wprowadzenie hasta. W przeciwnym wypadku
uzytkownik otrzyma monit o podanie hasta funkcji DriveLock.
Mozna wprowadzi¢ réwniez hasto gtéwne. Uzytkownik moze podjac
dwie proby wprowadzenia poprawnego hasta. Jezeli odpowiednie
hasfo nie zostanie wprowadzone, autotest POST bedzie kontynuowany,
ale zablokowany dysk bedzie niedostgpny.

Zastosowania funkcji DriveLock

Najbardziej praktycznym zastosowaniem funkcji zabezpieczen
DriveLock jest korzystanie z niej w srodowisku korporacyjnym,

w ktérym administrator systemu udostgpnia uzytkownikom
niektérych komputeréw dyski twarde MultiBay. Administrator
systemu jest odpowiedzialny za skonfigurowanie dysku twardego
MultiBay, co jest migdzy innymi zwigzane z ustawieniem hasta
gtéwnego funkcji DriveLock. W przypadku utraty hasta uzytkownika
lub przekazania komputera innemu pracownikowi zmiana hasta
uzytkownika i uzyskanie ponownego dostgpu do dysku sg mozliwe
za pomoca hasta giéwnego.

38

www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Zalecane jest, aby administratorzy systemu w przedsiebiorstwach,
w ktorych stosowana jest funkcja DriveLock, ustanowili ogdlne
zasady dotyczace ustawiania i obstugi haset gtéwnych. Jezeli zasady
te nie zostang ustanowione, moze wystapic¢ sytuacja, w ktorej oba
hasta funkcji zostang ustawione (celowo badz przez przypadek)
przez pracownika na krétko przed zakorniczeniem jego zatrudnienia
(np. z powodu zwolnienia lub przejscia na emeryture). Po odejsciu
pracownika zablokowany przez niego dysk nie bgdzie mégt by¢
uzywany i konieczna bgdzie jego wymiana. Podobnie jezeli
administrator nie ustawi hasta gtéwnego, moze nie by¢ mozliwe
przeprowadzenie sprawdzenia zainstalowanego oprogramowania
oraz obstuga innych funkcji kontroli dostepu.

Wtaczanie funkcji DriveLock nie jest zalecane w przypadku
uzytkownikoéw, ktérych wymagania dotyczace bezpieczenstwa
danych nie sa tak wysokie. Kategoria ta obejmuje uzytkownikow
indywidualnych oraz uzytkownikéw, ktoérzy nie przechowujg zwykle
na swoich dyskach poufnych danych. Dla tych uzytkownikéw
ostateczne zablokowanie dysku spowodowane utrata obu haset
funkcji DriveLock jest znacznie bardziej kosztowne niz ewentualne
ujawnienie zapisanych na nim danych. Dostep do opcji DriveLock
(i programu Computer Setup) moze zosta¢ ograniczony przy uzyciu
hasta konfiguracyjnego. Przez okreslenie hasta konfiguracyjnego

i zablokowanie dostgpu do niego przez uzytkownikéw konicowych,
administratorzy systeméw mogg ograniczy¢ uzytkownikom mozliwos¢é
wlaczania funkcji DriveLock.

Czujnik Smart Cover Sensor

Cover Removal Sensor to dostgpna w wybranych modelach
komputera funkcja bedaca potaczeniem technologii sprzetowych

i programowych, ktéra moze wysytac¢ alerty informujace o zdjeciu
pokrywy lub panelu dostgpu komputera. Czujnik ten oferuje trzy
poziomy zabezpieczen, opisane w ponizszej tabeli.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 39



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Poziomy zabezpieczen czujnika Smart Cover Sensor

Poziom Ustawienie Opis
Poziom O Disabled (Wytgczony)  Czujnik Smart Cover Sensor jest wylgczony
(ustawienie domyslne).

Poziom 1 Notify User Po ponownym uruchomieniu komputera na ekranie
(Powiadamianie pojawi sie komunikat informujgcey o zdjeciu pokrywy
uzytkownika) lub panelu bocznego komputera.

Poziom 2 Setup Password Po ponownym uruchomieniu komputera na ekranie

(Hasto konfiguracyjne)  pojawi sie komunikat informujgcy o zdjeciu pokrywy
lub panelu bocznego komputera. Aby kontynuowag,
nalezy wprowadzi¢ hasto konfiguracyjne.

Ustawienia fe mozna zmienia¢ w programie Computer Setup. Wiecej informacii o programie
Computer Setup mozna znalez¢ w Podreczniku do programu Computer Setup (F10) na dysku
CD Documentation.

40 www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Ustawianie pozioméw zabezpieczen czujnika Smart Cover Sensor

Aby ustawi¢ poziom zabezpieczen czujnika Smart Cover Sensor,
wykonaj ponizsze czynnoSci:
1. Wiacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie Windows
kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom ponownie.

2. Zaraz po wlaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz F10,
az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisnaé klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytutowy.

Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$nigty w odpowiednim czasie,
dostep do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nast¢pnie ponownym nacisnigciu

i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

3. Wybierz kolejno Security (Zabezpieczenia) > Smart Cover
(Pokrywa inteligentna) > Cover Removal Sensor (Czujnik
zdjecia pokrywy), a nastgpnie wybierz zadany poziom
zabezpieczeh.

4. Przed wyjsciem z programu kliknij kolejno File (Plik) >
Save Changes and Exit (Zapisz zmiany i zakoncz).

Blokada Smart Cover Lock

A\

AN

Smart Cover Lock jest sterowang programowo blokadg pokrywy
komputera dostgpna w wybranych komputerach firmy HP. Blokada
zapobiega nieautoryzowanemu dostgpowi do wewngetrznych
elementéw komputera. Komputer jest dostarczany z wytaczona
blokada SmartCover Lock.

PRZESTROGA: Aby zabezpieczy¢ ustawienia blokady SmartCover
Lock, nalezy pamieta¢ o ustawieniu hasta konfiguracyjnego. Hasto
to zapobiega nieautoryzowanemu dostepowi do programu Computer
Setup.

Blokada Smart Cover Lock jest dostgpna jako opcja w niektérych
systemach.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 41



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Wiqczanie blokady Smart Cover Lock

Aby wiaczy¢ blokade¢ Smart Cover Lock, wykonaj ponizsze czynnosci:

1. Wiacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie Windows
kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom ponownie.

2. Zaraz po wlaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz F10,
az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisnaé klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytutowy.

% Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$nigty w odpowiednim czasie,
dostep do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nastepnie ponownym nacisnigciu
i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

3. Wybierz kolejno Security (Zabezpieczenia) > Smart Cover
(Pokrywa inteligentna) > Cover Lock (Blokada pokrywy) >
Lock (Zablokuj).

4. Przed wyjs$ciem z programu kliknij kolejno File (Plik) >
Save Changes and Exit (Zapisz zmiany i zakoncz).

Wylqczanie blokady Smart Cover Lock

1. Wiacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie Windows
kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom ponownie.

2. Zaraz po wlaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz F10,
az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisna¢ klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytulowy.

% Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$niety w odpowiednim czasie,
dostgp do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nastgpnie ponownym nacisnigeciu
i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

42 www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

3. Wybierz kolejno Security (Zabezpieczenia) > Smart Cover
(Pokrywa inteligentna) > Cover Lock (Blokada pokrywy) >
Unlock (Odblokuj).

4. Przed wyjs$ciem z programu kliknij kolejno File (Plik) >
Save Changes and Exit (Zapisz zmiany i zakoncz).

Uzywanie klucza Smart Cover FailSafe Key

Jezeli wtaczona jest blokada Smart Cover Lock i z r6znych powodéw
nie mozna wprowadzi¢ wylaczajacego ja hasta konfiguracyjnego,
pokrywe komputera mozna otworzy¢ za pomoca klucza Smart Cover
FailSafe Key. Sytuacje, w ktérych niezbedne jest uzycie klucza to:

B brak zasilania,
B btad podczas uruchamiania komputera,
B wadliwe elementy komputera (np. wadliwy procesor lub zasilacz),

B utrata hasla.

ff PRZESTROGA: Klucz Smart Cover FailSafe Key jest specjalistycznym
narzedziem dostepnym w firmie HP. Ze wzgledu na duze
prawdopodobienstwo wystgpienia wymienionych wyzej sytuacii, klucz taki
naijlepiej zaméwi¢ odpowiednio wczesniej u autoryzowanego sprzedawcy lub
serwisanta.

Aby naby¢ klucz FailSafe Key, nalezy:

B Skontaktowac si¢ z autoryzowanym sprzedawca lub serwisantem
produktéw firmy HP.

B Zadzwonié pod odpowiedni numer wskazany w gwarancji.

Wigcej informacji dotyczacych korzystania z klucza Smart Cover
FailSafe Key mozna znalezé w Instrukcji obstugi sprzetu na dysku
CD Documentation.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 43



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Zabezpieczenie gtéwnego rekordu rozruchowego

Gt6éwny rekord rozruchowy (Master Boot Record, MBR) zawiera
informacje wymagane do pomys$lnego uruchomienia systemu z dysku
1 uzyskania dostgpu do danych przechowywanych na tym dysku.
Funkcja zabezpieczenia giéwnego rekordu rozruchowego wykrywa

1 raportuje wprowadzone przypadkowo lub zto§liwie zmiany tego
rekordu (np. spowodowane dzialaniem wiruséw lub niewtasciwym
wykorzystaniem narzg¢dziowych programéw dyskowych).

Mozliwe jest rowniez odtworzenie tej wersji rekordu, przy ktorej
nastapifo ostatnie poprawne uruchomienie systemu.

Aby wiaczy¢ zabezpieczenie giéwnego rekordu rozruchowego,
wykonaj nastgpujace czynnosci:
1. Wiacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie Windows
kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom ponownie.

2. Zaraz po wlaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz F10,
az otworzy si¢ program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisnaé klawisz Enter, aby pominac¢ ekran tytutowy.

% Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$nigty w odpowiednim czasie,
dostep do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nast¢pnie ponownym nacisnigciu
i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

3. Wybierz kolejno Security (Zabezpieczenia) > Master Boot
Record Security (Zabezpieczenie glownego rekordu
rozruchowego) > Enabled (Wlaczone).

4. Wybierz kolejno Security (Zabezpieczenia) > Save Master
Boot Record (Zapisz gtéwny rekord rozruchowy).

5. Przed wyjSciem z programu kliknij kolejno File (Plik) >
Save Changes and Exit (Zapisz zmiany i zakoncz).

Po wlaczeniu zabezpieczenia gtéwnego rekordu rozruchowego
system BIOS uniemozliwia wprowadzenie zmian w tym rekordzie
na biezacym dysku rozruchowym w trybie MS-DOS lub w trybie
awaryjnym systemu Windows.

44 www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

% Wigkszo$¢ systemow operacyjnych umozliwia dostep do gléwnego
rekordu rozruchowego na biezacym dysku rozruchowym. W przypadku
korzystania z jednego z takich systeméw BIOS nie jest w stanie
przeciwdziata¢ wprowadzaniu zmian w tym rekordzie.

Przy kazdym wtaczaniu lub ponownym uruchamianiu komputera
gtéwny rekord rozruchowy dysku rozruchowego jest poréwnywany
z poprzednio zapisanymi ustawieniami MBR. Jezeli wykryte zostana
zmiany, a poprzednio zapisany giéwny rekord rozruchowy nalezat
do biezacego dysku rozruchowego, wyswietlany jest nastgpujacy
komunikat:

1999—Master Boot Record has changed.
Press any key to enter Setup to configure MBR Security.
Po uruchomieniu programu Computer Setup nalezy:

B zapisa¢ gtéwny rekord rozruchowy biezacego dysku
rozruchowego,

B odtworzy¢ zapisany poprzednio gtéwny rekord rozruchowy LUB
B wylaczy¢ zabezpieczenie rekordu MBR.

Do wykonania tych czynno$ci niezbgdne jest wprowadzenie hasta
konfiguracyjnego (jezeli zostato ono ustawione).

Jezeli wykryte zostang zmiany, a poprzednio zapisany gtéwny rekord
rozruchowy nie nalezat do biezacego dysku rozruchowego, wyswietlany
jest nastepujacy komunikat:

2000—Master Boot Record Hard Drive has changed.
Press any key to enter Setup to configure MBR Security.
Po uruchomieniu programu Computer Setup nalezy:

B zapisa¢ gtéwny rekord rozruchowy biezacego dysku
rozruchowego LUB

B wylaczy¢ zabezpieczenie rekordu MBR.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 45



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Do wykonania tych czynno$ci niezbedne jest wprowadzenie hasta
konfiguracyjnego (jezeli zostato ono ustawione).

Jezeli poprzednio zapisany gléwny rekord rozruchowy zostat
uszkodzony (chociaz zdarza si¢ to bardzo rzadko), wySwietlany jest
nastgpujacy komunikat:

1998—Master Boot Record has been lost.
Press any key to enter Setup to configure MBR Security.
Po uruchomieniu programu Computer Setup nalezy:

B zapisa¢ gléwny rekord rozruchowy biezacego dysku
rozruchowego LUB

B wylaczy¢ zabezpieczenie rekordu MBR.

Do wykonania tych czynno$ci niezbedne jest wprowadzenie hasta
konfiguracyjnego (jezeli zostato ono ustawione).

Czynnosci wykonywane przed partycjonowaniem lub
formatowaniem biezqcego dysku rozruchowego

Przed partycjonowaniem lub formatowaniem biezacego dysku
rozruchowego nalezy wylaczy¢ funkcje zabezpieczenia rekordu
MBR. Gtéwny rekord rozruchowy moze by¢ aktualizowany przez
niektore dyskowe programy narzedziowe (np. FDISK lub FORMAT).
Jezeli zabezpieczenie rekordu MBR pozostanie wiaczone, podczas
partycjonowania lub formatowania dysku moga pojawic si¢
komunikaty o bigdach wykrytych przez wymienione programy
narzedziowe, a po ponownym uruchomieniu komputera moze takze
zostaé wySwietlone ostrzezenie zwiazane z zabezpieczeniem.
Aby wylaczy¢ zabezpieczenie gtéwnego rekordu rozruchowego,
wykonaj nastgpujace czynnosci:
1. Wiacz lub uruchom ponownie komputer. W systemie Windows
kliknij kolejno Start > Zamknij > Uruchom ponownie.
2. Zaraz po wlaczeniu komputera nacisnij i przytrzymaj klawisz F10,
az otworzy sie program Computer Setup. W razie potrzeby
mozesz nacisnaé klawisz Enter, aby pomina¢ ekran tytutowy.

46 www.hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

% Jesli klawisz F10 nie zostanie naci$niety w odpowiednim czasie,
dostgp do programu begdzie mozliwy dopiero po ponownym
uruchomieniu komputera, a nastepnie ponownym nacisnigciu
i przytrzymaniu klawisza F10.

Jezeli uzywana jest klawiatura PS/2, moze si¢ pojawi¢ komunikat
o btedzie klawiatury — nalezy go zignorowac.

3. Wybierz kolejno Security (Zabezpieczenia) > Master Boot
Record Security (Zabezpieczenie gléwnego rekordu
rozruchowego) > Disabled (Wylaczone).

4. Przed wyjs$ciem z programu kliknij kolejno File (Plik) >
Save Changes and Exit (Zapisz zmiany i zakoncz).

Zabezpieczajgca blokada kablowa

Z tytu komputera znajduje si¢ gniazdo blokady kablowe;j,
umozliwiajace przymocowanie komputera do nieruchomego obiektu
przy stanowisku pracy.

Szczegbétowe instrukcje (wraz z rysunkami) mozna znalez¢
w Instrukcji obstugi sprzetu na dysku CD Documentation.

Identyfikacja na podstawie analizy linii papilarnych

Dzigki wprowadzeniu opracowanej przez firm¢ HP technologii
identyfikacji uzytkownika na podstawie analizy linii papilarnych
przestaje by¢ konieczne wprowadzanie haset, a tym samym podnosi
si¢ poziom bezpieczefistwa w sieci, uproszczeniu ulega proces
logowania, a takze obnizaja si¢ koszty zwiazane z zarzadzaniem
siecig komputerowa przedsi¢gbiorstwa. Rozwiazanie to stato sig¢
dostgpne po atrakcyjnej cenie dla wielu przedsigbiorstw, nie tylko
tych wysoko zaawansowanych technologicznie i korzystajacych

z rozbudowanych systeméw zabezpieczen.

% W zaleznoSci od modelu technologia ta jest wykorzystywana
w rézny sposéb.

Wigcej informacji mozna znalez¢ na stronie:
http://h18004.www 1.hp.com/products/security/.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 47


http://h18004.www1.hp.com/products/security

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Powiadamianie o usterkach i ich usuwanie

Funkcja powiadamiania o usterkach i ich usuwania taczy w sobie
zalety nowoczesnej technologii sprzetowej i programowej, dzigki
czemu znacznie obniza ryzyko utraty istotnych danych oraz
wystapienia nieplanowanych przestojow w pracy.

Jesli komputer jest podtaczony do sieci pracujacej pod kontrola
programu HP Client Manager, powiadomienie o usterce jest
przesytane do tej aplikacji. Za pomoca programu HP Client Manager
Software mozna tez zdalnie planowaé automatyczne uruchamianie
diagnostyki na wszystkich zarzadzanych komputerach i tworzy¢
raporty podsumowujace dotyczace testow, ktore zakonczyly si¢
niepowodzeniem.

System ochrony dyskéw

System ochrony dyskéw Drive Protection System (DPS) jest
narzgdziem diagnostycznym, zintegrowanym z dyskami twardymi
instalowanymi w wybranych typach komputeréw osobistych HP.
System ten utatwia diagnozowanie probleméw, w wyniku ktorych
mogtaby zaistnie¢ potrzeba nieobj¢tej gwarancja wymiany dysku
twardego.

Podczas montazu komputeréw firmy HP kazdy instalowany w nich dysk
twardy jest testowany przy uzyciu programu DPS, a kluczowe
informacje sa na nim zapisywane na stale. Kazdorazowe uruchomienie
programu DPS powoduje zapisanie wygenerowanych przez niego
wynikow na dysku twardym. Informacje te moga pomoc
serwisantowi w zdiagnozowaniu warunkéw, ktére spowodowaty
uruchomienie oprogramowania DPS. Informacje dotyczace uzywania
systemu DPS znajduja si¢ w Podreczniku rozwiqzywania problemow
na dysku CD Documentation.

48

www. hp.com Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Zasilacz z zabezpieczeniem antyprzepieciowym

Zintegrowany zasilacz z zabezpieczeniem antyprzepigciowym zapewnia
wieksza niezawodno$¢ pracy komputera w przypadku wystapienia
gwaltownych zmian napigcia w sieci. Bez ryzyka utraty danych

i przestojow systemu wytrzymuje on skoki napiecia do 2000 V.

Czujnik termiczny

Czujnik termiczny, faczac w sobie funkcje programowe i sprzetowe,
jest urzadzeniem rejestrujacym temperatur¢ wewnatrz komputera.
W momencie przekroczenia dopuszczalnej temperatury wyswietlany
jest odpowiedni komunikat. Dzigki odpowiednio wczesnemu
ostrzezeniu uzytkownik moze podja¢ odpowiednie kroki, ktore
zapobiegng uszkodzeniu komputera i utracie danych.

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop www.hp.com 49



A

adresy internetowe, zobacz
witryny sieci Web

adresy URL (witryny sieci Web), zobacz
witryny sieci Web

Altiris 5

B
bezpieczny blok uruchamiania
pamieci ROM 10
blokada Smart Cover Lock, wlaczanie 42

C

Computer Setup 12
cover lock, smart 41
czujnik termiczny 49

D
DiskOnKey
zobacz tez HP Drive Key
rozruchowe 16 — 22
dostep do komputera, kontrolowanie 25
dostosowywanie oprogramowania 2
Drivelock 37 — 39
dwufunkcyjny przycisk zasilania 23
dysk rozruchowy, wazne informacje 46
dysk, klonowanie 2
dysk, ochrona 48
dyski twarde, narzgdzie diagnostyczne 48

F
FailSafe Key
przestrogi 43
zamawianie 43
formatowanie dysku, wazne informacje 46

Indeks

H

hasto 36
konfiguracyjne 31, 33
uruchomieniowe 32
usuwanie 35
zabezpieczenie 30
zmiana 34

hasto konfiguracyjne
ustawianie 31
usuwanie 35
wprowadzanie 33
zmiana 34

hasto uruchomieniowe
usuwanie 35
wprowadzanie 32
zmiana 34

HP Client Manager 4

HP Drive Key
zobacz tez DiskOnKey
rozruchowe 16 — 22

|
identyfikacja na podstawie analizy linii
papilarnych 47

K

klucz Smart Cover FailSafe Key,
zamawianie 43
konfiguracja
replikowanie 12
konfigurowanie
poczatkowe 2
konfigurowanie przycisku zasilania 23
kontrolowanie dostepu do komputera 25

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Indeks—1

www.hp.com



Indeks

narzedzia klonowania, oprogramowanie 2

narzedzia rozmieszczania,
oprogramowanie 2

narzedzie diagnostyczne dla dyskow
twardych 48

nieprawidfowa systemowa pamie¢ ROM 9

o

ochrona dysku twardego 48
odzyskiwanie systemu 9
odzyskiwanie, oprogramowanie 2
oprogramowanie 25
aktualizowanie na wielu komputerach 6
bezpieczny blok uruchamiania pamigci
ROM 10
Computer Setup 12
Drive Protection System 48
integracja 2
odzyskiwanie 2
powiadamianie o usterkach i ich
usuwanie 48
System Software Manager 6
zabezpieczenie gtéwnego rekordu
rozruchowego 44 — 46
zdalne instalowanie systemu 3
zdalne zarzadzanie pamigcia ROM
typu flash 8

P
pamie¢ ROM

nieprawidiowa 9

wskazniki klawiatury, tabela 11
partycjonowanie dysku, wazne

informacje 46

PCN (Proactive Change Notification) 7
poczatkowa konfiguracja 2
powiadamianie o usterkach 48

powiadomienia o zmianach 7
powiadomienie o zmianie 7
Preboot Execution Environment (PXE) 3
preinstalowany obraz oprogramowania 2
Proactive Change Notification (PCN) 7
przestrogi

FailSafe Key 43

zabezpieczanie pamigci ROM 8

zabezpieczenie blokady Smart

Cover Lock 41

przycisk zasilania

dwufunkcyjny 23

konfigurowanie 23
PXE (Preboot Execution Environment) 3

R
ROM

Zdalne zarzadzanie pamigcia typu flash 8
ROM, uaktualnianie 8

S

separatory klawiatury, narodowe 36
separatory roznych klawiatur 36
separatory, tabela 36
Smart Cover Lock 41 — 43
wylaczanie 42
Smart Cover Sensor 39
poziomy zabezpieczen 40
ustawianie 41
SSM (System Software Manager) 6
System Software Manager (SSM) 6
system, odzyskiwanie 9
systemy operacyjne, wazne informacje 24

P

S

§ledzenie zasobow 25

T

temperatura wewnetrzna komputera 49

Indeks—2

www.hp.com

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop



Indeks

U

uaktualnianie pamigci ROM 8
urzadzenie rozruchowe
DiskOnKey 16 — 22
HP Drive Key 16 — 22
tworzenie 16 — 22
urzadzenie USB typu flash 16 — 22
urzadzenie USB typu flash,
rozruchowe 16 — 22
usuwanie 36
usuwanie haset 36
usuwanie hasta 35

W

wewngtrzna temperatura komputera 49
witryny sieci Web
Altiris 5, 6
HP Client Manager 4
HPQFlash 9
identyfikacja na podstawie analizy
linii papilarnych 47
obstuga oprogramowania 24
pamie¢ ROM typu flash 8
pliki ROMPaq 8
Proactive Change Notification 7
replikowanie ustawief
konfiguracyjnych 15, 16
rozmieszczanie komputera 2
Subscriber’s Choice 7
System Software Manager (SSM) 6
zdalne zarzadzanie pamigcia ROM
typu flash 8
wilaczanie blokady Smart Cover Lock 42
wprowadzanie
hasto konfiguracyjne 33
hasto uruchomieniowe 32

wskazniki klawiatury, pami¢gé ROM,
tabela 11
wylaczanie blokady Smart Cover Lock 42

y 4

zabezpieczajaca blokada kablowa 47
zabezpieczanie Multibay 37 — 39
zabezpieczanie pamigci ROM, przestroga 8
zabezpieczenia
DriveLock 37 — 39
funkcje, tabela 26
gtowny rekord rozruchowy 44 — 46
MultiBay 37 — 39
Smart Cover Lock 41 — 43
Smart Cover Sensor 39
ustawienia, konfigurowanie 25
zabezpieczenie
hastem 30
zabezpieczenie antyprzepigciowe,
zasilacz 49
zabezpieczenie blokady Smart Cover Lock,
przestroga 41
zabezpieczenie gtoéwnego rekordu
rozruchowego 44 — 46
zamawianie klucza FailSafe Key 43
zasilacz, z zabezpieczeniem
antyprzepigciowym 49
zdalna instalacja 3
zdalne instalowanie systemu, dostep 3
zdalne zarzadzanie pamigcia ROM
typu flash 8
zmiana hasta 34
zmiana systemOw operacyjnych, wazne
informacje 24

Podrecznik zarzqdzania komputerami typu desktop

Indeks-3

www.hp.com



	Spis treści
	Podręcznik zarządzania komputerami typu desktop
	Początkowa konfiguracja i rozmieszczanie
	Zdalne instalowanie systemu
	Aktualizowanie oprogramowania i zarządzanie nim
	HP Client Manager Software
	Altiris Client Management Solutions
	System Software Manager
	Proactive Change Notification
	Subscriber's Choice

	Pamięć ROM typu flash
	Zdalne zarządzanie pamięcią ROM typu flash
	HPQFlash
	Bezpieczny blok uruchamiania pamięci ROM
	Replikowanie ustawień konfiguracyjnych
	Dwufunkcyjny przycisk zasilania
	Witryna sieci Web
	Współpraca z innymi producentami

	Śledzenie zasobów i funkcje zabezpieczeń
	Zabezpieczanie hasłem
	Ustawianie hasła konfiguracyjnego za pomocą programu Computer Setup
	Ustawianie hasła uruchomieniowego za pomocą programu Computer Setup
	Funkcja DriveLock
	Czujnik Smart Cover Sensor
	Blokada Smart Cover Lock
	Zabezpieczenie głównego rekordu rozruchowego
	Czynności wykonywane przed partycjonowaniem lub formatowaniem bieżącego dysku rozruchowego
	Zabezpieczająca blokada kablowa
	Identyfikacja na podstawie analizy linii papilarnych

	Powiadamianie o usterkach i ich usuwanie
	System ochrony dysków
	Zasilacz z zabezpieczeniem antyprzepięciowym
	Czujnik termiczny


	Indeks



